​
	           Администрация

     городского поселения

          «Междуреченск»
	        [image: image1.png]

	   «Междуреченск» кар

            овмÖдчÖминлÖн

  администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

от « 15 »   января  2016 г.                                                                                     № 08
   РК, Удорский район, пгт. Междуреченск, Интернациональная, 5

     О  возложении обязанностей по государственной

регистрации актов гражданского состояния
      Во исполнение Закона Республики Коми от 28.12.2015г. №139-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
возложить на Сухареву Елену Павловну, заместителя руководителя администрации городского поселения «Междуреченск», обязанности по государственной регистрации рождения, заключения брака, установления отцовства, смерти, в том числе:

     1) прием и консультирование населения;

     2) прием заявлений;

     3) оформление записей актов гражданского состояния;

     4) оформление и выдача заявителям свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;

      5) оформление и выдача заявителям справок о государственной регистрации рождения и смерти(форм 24,25 и 33);

      6) получение в территориальном отделе загса Удорского района бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния; обеспечение учета и хранения бланков свидетельств, записей актов гражданского состояния, другой документации, а также печати с изображением герба Российской Федерации;
      7 проведения в торжественной обстановке заключения брака и рождения;

      8 представление в территориальный отдел загса Удорского района:

      - всех записей актов гражданского состояния, заявлений, квитанций об уплате государственной пошлины, бланков свидетельств, испорченных при заполнении;

      - ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, сведений о количестве составленных записей актов гражданского состояния;

      - ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, сведений о движении бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния.

      2. На период временного отсутствия (болезнь, командировка, отпуск и т.п.) специалиста администрации городского поселения «Междуреченск», регистрация актов гражданского состояния ведется в территориальном отделе загса Удорского района.

      3. Считать утратившим силу распоряжение администрации городского поселения «Междуреченск» от 11 ноября 2015 года №38 «О возложении обязанностей по государственной  регистрации актов гражданского состояния».

      4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения, а также право подписи  записи акта гражданского состояния и свидетельств оставляю за собой.
 ​
Глава городского поселения «Междуреченск»-

руководитель администрации                                                               М.Г. Махмутдинова

Ознакомлена «____» _______________2016г.                ________________ Е.П.Сухарева